МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

21.02.12 № 453                  г. Саратов

О создании регионального
методического объединения учителей
по предмету «Основы религиозных культур
и светской этики»

Во исполнение приказа министерства образования Саратовской области
от 30 ноября 2011 года № 3685 «Об утверждении плана мероприятий
подготовки введения комплексного учебного курса «Основы религиозных
культур и светской этики»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу регионального методического объединения

учителей по предмету «Основы религиозных культур и светской этики» на базе

ГАОУ ДПО «СарИПКиПРО» (Т.А.Баркетова).

2. Утвердить:

2.1 состав регионального методического объединения учителей по предмету

«Основы религиозных культур и светской этики» (приложение 1).

2.2 план мероприятий работы регионального методического объединения

учителей по предмету «Основы религиозных культур и светской этики» на

2012 год (приложение 2).

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющих  управление в сфере образования, обеспечить участие в работе

регионального методического объединения учителей по предмету «Основы

религиозных культур и светской этики» в соответствии с составом регионального

методического объединения и планом работы.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра

– начальника управления общего образования М.И.Орлова.

Первый заместитель    министра                          И.В. Ткаченко